[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

Об обеспечении летнего отдыха, оздоровления, занятости обучающихся
муниципальных образовательных  учреждений в летний период 2013 года
Во исполнение Федерального закона от 24.07.1998  №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», долгосрочной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей муниципального образования «Город Псков» на 2012-2014 годы», утвержденной  Постановлением Администрации города Пскова от 05.12.2011 №2939, и в целях обеспечения гарантий на  отдых и оздоровление обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Пскова в летний период 2013 года, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План обеспечения летнего отдыха, оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению к настоящему  Постановлению.
2.Определить органами, уполномоченными на организацию отдыха,

оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года Управление образования Администрации города Пскова, Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова.

    3.Утвердить Положение о Координационном совете по обеспечению    летнего отдыха, оздоровления,  занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

    4.Утвердить состав Координационного совета по обеспечению летнего отдыха, оздоровления,  занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года согласно Приложению  к Положению о Координационном совете.

   5.Управлению образования Администрации города Пскова (Мягчёнкова Л.Ф.), Комитету по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова (Гаврилов А.Н.):
1) провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению работы муниципальных загородных оздоровительных лагерей и городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;
       2) обеспечить квалифицированными педагогическими кадрами муниципальные загородные оздоровительные лагеря, провести методические семинары по подготовке кадров;
3) обеспечить приоритетную организацию отдыха и  оздоровления  детей-сирот, детей, находящихся под опекой (попечительством); детей, находящихся в приёмных семьях, а также пасынков и падчериц; детей из малообеспеченных, многодетных и неблагополучных семей; детей безработных граждан; детей-жертв вооружённых конфликтов; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, состоящих на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Псков» и инспекции по делам  несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел России по городу Пскову; детей-инвалидов в возрасте 7 – 15 лет (включительно);
       4) создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и требований противопожарной безопасности, организовать полноценное питание детей в муниципальных загородных и городских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.
       5) осуществить необходимые меры безопасности при организации перевозок детей к местам отдыха и обратно с учётом дальности перевозок и времени суток.
       6.Финансовому управлению Администрации города Пскова                  (Винт Т.Г.) профинансировать мероприятия по организации и проведению летнего отдыха детей и подростков за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Пскова на 2013 год на проведение летнего отдыха детей.

  7.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новости Пскова» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
   8. Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования.
   9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Барышникова Г.И.
Глава Администрации города Пскова                                    И.С. Чередниченко
Приложение 1

к Постановлению Администрации города Пскова

№734 от  02.04.2013
               План обеспечения отдыха, оздоровления, занятости обучающихся
муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013
	№п/п
	формы отдыха
	кол-во смен
	сроки
	общий охват детей

(чел.)
	ответственность

	1
	Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений города
	3
	1 смена

18 дней
	03.06-

27.06.2013.
	2200
	Управление образования Администрации города Пскова

	2 смена

18 дней
	01.07-

24.07.2013
	1790

	3 мена

18 дней
	29.07-

21.08.2013
	620

	2
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Солнечный» (д. Печки, Печорский район)
	3
	1 смена

21 день
	08.06-

28.06.2013
	85
	Управление образования Администрации города Пскова

	2 смена

21 день
	02.07-

22.07.2013
	85

	3 смена

21 день
	25.07-

14.08.2013
	85

	3
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Нептун» (п. Елизарово, Псковский район)
	2
	1 смена

июнь
	15.06-

05.07.2013
	185
185
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова

	2 смена

июль
	06.07-

26.07.2013

	4
	Загородный спортивно-оздоровительный лагерь «Радуга»

(п. Ямм, Гдовский район)
	2
	1 смена

июнь
	22.06-

12.07.2013
	110
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова

	2 смена

июль
	15.07-

04.08.2013
	110

	5
	Загородный профильный лагерь «Юный эколог» (д. Раково, Печорский район)

	2
	1 смена
	14.06-04.07.2013
	35
	Управление образования Администрации города Пскова

	2 смена
	10.07-30.07.2013
	35

	6
	Трудовые объединения школьников:

	Управление образования Администрации города Пскова, директора муниципальных образовательных учреждений

	1) работа по благоустройству и озеленению территорий муниципальных образовательных учреждений
	3

	июнь

июль август

	1280

850
1450

	2) ремонтные бригады школ
	3
	июнь

июль

август

	720
900

370

	7
	Лагерь труда и отдыха «Юность» для воспитанников МОУ «Центр образования «Подросток»
	3
	июнь

июль

август

	50

30

20
	Управление образования Администрации города Пскова, директор МБОУ «Центр образования «Подросток»

	8
	Направить в загородные оздоровительные лагеря ГППО «Центр детского отдыха и оздоровления»:

	Управление образования Администрации города Пскова

	- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
	3
	июнь

июль

август

	535

	- детей работников бюджетной сферы
	3
	июнь

июль

август

	940

	9
	Направить в санаторные загородные лагеря Псковской области («Хилово», «Голубые озёра») детей с хроническими заболеваниями
	3
	июнь

июль

август

	455
	Управление  образования
Администрации города Пскова, директора муниципальных общеобразовательных учреждений

	10
	Организация научно-исследовательских экспедиций  военно-патриотической и туристско-краеведческой направленности обучающихся  МОУ
	2
	июнь

август

	20

30
	Управление образования Администрации города Пскова, директора  ЦДЮТиЭ и ЦВР «Патриот»

	11
	Организация профильных смен, исследовательских экспедиций для талантливых детей-победителей и призеров всероссийских, областных городских конкурсных мероприятий.
	3
	июнь
июль

август

	45
60

80

	Управление образования Администрации города Пскова

	12
	Направление детей, имеющих особые успехи в учебе и творчестве во Всесоюзный      детский оздоровительный центр «Орленок» (г. Туапсе) и ГОУ ДОД «Федеральный детский    оздоровительно-образовательный центр «Смена» (г. Анапа).
	3
	июнь

июль

август

	34

58

40
	Управление образования Администрации города Пскова, директора муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного  образования детей

Глава Администрации города Пскова

И.С. Чередниченко
Приложение 2

к Постановлению Администрации города Пскова

№734 от 02.04.2013
П О Л О Ж Е Н И Е

о Координационном совете по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года

Координационный совет по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года (далее Совет) при Администрации города Пскова создан в целях проведения согласованной организации отдыха,   оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2013 года.

Основной задачей является: координация деятельности органов Администрации города Пскова, муниципальных учреждений и иных юридических лиц по организации, проведению летнего отдыха, оздоровления и занятости обучающихся  муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года.
Координационный совет по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости обучающихся  муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года в соответствии с вышеуказанной задачей выполняет следующие функции:
1) рассматривает вопросы по совершенствованию деятельности муниципальных  образовательных учреждений по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;
2) рассматривает вопросы материального обеспечения муниципальных образовательных учреждений, формирующих на своей базе летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием;
3) оказывает информационно-методическую помощь руководителям муниципальных образовательных учреждений, директорам муниципальных загородных оздоровительных лагерей и начальникам городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

4) осуществляет контроль и содействие муниципальным образовательным учреждениям по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков.
Состав Совета утверждается Постановлением Администрации города Пскова. Совет работает на основе утверждённого им плана работы. Внеплановые заседания Совета могут быть созваны по решению председателя Совета или по требованию одной трети членов Совета.

Формами деятельности Совета являются заседания, проводимые не реже 1 раза в месяц.
Заседание   Совета  считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.
Решения Совета принимаются на его заседаниях  большинством голосов и  носят рекомендательный  характер.
Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем  и секретарем Совета и рассылаются всем членам  Совета.
Глава Администрации города Пскова

     И.С. Чередниченко
Приложение 3

к Положению о Координационном Совете по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости обучающихся муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года

С О С Т А В

Координационного совета по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости обучающихся  муниципальных образовательных учреждений в летний период 2013 года (далее Совет)
	Барышников  Г.И.
	заместитель Главы Администрации города Пскова, председатель Совета

	Мягченкова Л.Ф.
Каленчук  Г.Ю.
	и.о.начальника  Управления образования  Администрации города Пскова, заместитель председателя Совета
начальник отдела  «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав» муниципального образования «Город Псков», секретарь Совета

	Члены совета:

	Винт Т.Г.
	начальник финансового Управления

Администрации города Пскова

	Гаврилов А.Н.
	председатель Комитета по физической  культуре, спорту и делам молодёжи   Администрации города Пскова

	Мартынов Ю.А.,

	 начальник Управления культуры Администрации города Пскова

	Луценко О.А.
	заместитель начальника отдела санитарного

надзора за условиями воспитания и обучения Управления Роспотребнадзора по Псковской области  (по согласованию)

	Лаптева Л.А.
	главный специалист ГППО «Центр детского отдыха и оздоровления» (по согласованию)

Глава Администрации города Пскова                                  И.С. Чередниченко
734

02.04.2013